
о Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 1 Центрального района Волгограда»

400050, Волгоград, ул. Ткачёва, 10А 
Телефон: 8 (8442) 3 7 - 3 7 - 6 7

Факс: 8 (8442) 39 -  28 -  06 
E-mail: mou gimnazia 1@,mail.ru

П Р И К А З

« JLf » 0 1 2022 №  37-од
«О введении ограничительных мероприятий 
(карантина) по ОРВИ в МОУ Гимназия №1

В связи с высоким уровнем заболеваемости по ОРВИ в 4 «В», 6 «В» классе и по 
новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в 5 «Б», 1 «А», 3 «А», 4 «А», 7 «В», 7 «Б», 1 
«Б», 4 «Г», 9 «Г», 7 «А», 6 «Д», 2»Г»,11 «Б», что составляет 33,3 % от общего количества 
классов и в соответствии с Постановлением Главного государственного санитарного врача 
РФ от 22.05.2020 г. № 15 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 
3.1.3597-20 «Профилактика новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», 
Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020 г. № 20 
«О мероприятиях по профилактике гриппа и острых респираторных вирусных инфекций, в 
том числе новой коронавирусной инфекции (COVID-19)».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ввести ограничительные мероприятия (карантин) по ОРВИ и новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19) в 1 -  11 -х классах МОУ Г имназия № 1 с 31.01.2022 по 06.02.2022

2. Классным руководителям 1-11 классов довести до сведения обучающихся и их 
родителей (законных представителей) информацию об ограничительных мероприятиях 
(карантине), проводить ежедневный мониторинг по выявлению новых случаев 
заражения ОРВИ и новой коронавирусной инфекцией (COVID-19).

3. Учителям-предметникам обеспечить выполнение программ учебного плана с 
применением дистанционных технологий и электронного обучения.

4. Русиновой Е.В., заместителю директора по АХР, организовать проведение 
дезинфекции в помещениях учреждения в связи с введением ограничительных 
мероприятий по новой коронавирусной инфекции и ОРВИ с составлением акта 
проведенной обработки.

5. Обеспечить приём учащихся 5 «Б», 1 «А», 3 «А», 4 «А», 7 «В», 7 «Б», 1 «Б», 4 «Г», 9 «Г», 
7 «А», 6 «Д», 2»Г», 11 «Б» классов по окончании карантина при наличии медицинского 
заключения о возможности посещения образовательного учреждения.

6. Усилить пропускной режим в образовательное учреждение.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

года.

Директор МОУ Г имназия № 1

Исполнитель: Волошина С.В., зам.директора по УВР 
Разослано: i -дело; 1-на доску; 5 - УВР.


